

## Kontakt

Bismarckstraße . 4  
71634 Ludwigsburg  
+49 (0)176 9979 1071 (Mobile)  
zaour@assadov.de

[www.linkedin.com/in/z-assadov](http://www.linkedin.com/in/z-assadov)  
(LinkedIn)

## Top-Kenntnisse

C++  
SQL  
Java

## Languages

Deutsch (Full Professional)  
Russisch (Native or Bilingual)  
Englisch (Limited Working)

# Zaour Assadov

Senior Software Engineer bei viastore SOFTWARE  
Ludwigsburg

## Zusammenfassung

Ich habe im Jahr 1996 ein Ingenieurs-Studium mit Schwerpunkt Öl- und Gasquellen-Bohrung erfolgreich abgeschlossen. Während meines Studiums lagen meine Stärken besonders in der Mathematik und Physik, wodurch sich ein großes Interesse an der Arbeit mit dem Computer und insbesondere an der Programmierung ergab.

Im Jahre 2001 habe ich an einer Weiterbildung zum "Internet- Informations-Ingenieur" bei dem "Oldenburger Forschungs- und Entwicklungsinstitut für Informatik-Werkzeuge und - Systeme" teilgenommen. Die wichtigsten Unterrichtsinhalte ließen sich in vier Bereiche zuordnen: Software- Engineering, Java-Programmierung, Internettechnologie und Datenbanken. Weitere Schwerpunkte waren UML, XML, SQL, JDBC, Linux, OOA, Client-Server-Architektur, Java-Applets und Servlets, JSP, JavaScript, CSS, Flash, Web-Design sowie Projektmanagement.

Danach habe ich als Softwareentwickler bei einem großen Unternehmen in Hannover angefangen zu arbeiten. Ich habe in Delphi und Pascal programmiert und habe viel Erfahrung in Bereichen Datenbank- , TCP-IP- und CANBUS Programmierung gesammelt. Ich musste viel weltweit reisen und mit vielen Kunden telefonisch und schriftlich in Deutsch, Englisch und Russisch kommunizieren.

Seit Ende 2005 war ich bei Froude & Hofmann GmbH als „Software Entwickler“ tätig, entwickelte ich C++ unter Windows mit Microsoft Visual Studio.NET. Prüfstand- Software zum Einsatz in Autoindustrie. Schwerpunkte: Mathematische Verarbeitung und Analyse von 3D Bildern. Kundensupport weltweit. Seit Sommer 2007 arbeite ich als Software Entwickler bei der jetzigen Firma, entwickle Lagerverwaltungssoftware in C++ sowohl unter Windows als auch unter Linux. Als Datenbank wird wahlweise Oracle oder MSSQL Server eingesetzt.

---

## Berufserfahrung

viastore GROUP

Senior Software Engineer

Juli 2007 - Present (14 Jahre 5 Monate)

Stuttgart und Umgebung, Deutschland

Weiterentwicklung einer Lagerverwaltungssoftware (C++/Oracle).

Froude Hofmann Ltd

Software-Entwickler

November 2005 - Juni 2007 (1 Jahr 8 Monate)

Heilswannenweg 50, 31008 Elze

Software Entwicklung

(C/C++) für die Automobilindustrie. Mathematische Verarbeitung und Analyse von 3D Bildern. Kundensupport weltweit.

Weatherford Holding GmbH

Project Engineering

November 2002 - Oktober 2005 (3 Jahre)

Hainhäuser Weg 150, 30855 Langenhagen

Entwicklung (Pascal/Delphi ) und Pflege von Programmen zur Steuerung der Sondermaschinen. Kunden Support und Inbetriebnahmen im jeweiligen Kundenwerk weltweit . Übersetzung der Dokumentation in die russische Sprache.

Ing. -Büro Michael Breier

Diplomingenieur für Elektrotechnik

April 2002 - Oktober 2002 (7 Monate)

Software Entwickler (Pascal/Delphi) .

ANKO Industry Service GmbH

Vertriebsingenieur und technischer Sachbearbeiter

Januar 2002 - März 2002 (3 Monate)

Vertriebsingenieur und technischer Sachbearbeiter bei ANKO Industry Service GmbH

Produktions- und Handelsgesellschaft T&A

Fertigungsingenieur

Dezember 1996 - Juni 1998 (1 Jahr 7 Monate)

Baku Aserbaidshan

Fertigungsingenieur bei Produktions- und Handelsgesellschaft T&A in Baku

---

## Ausbildung

Oldenburger Forschungs- und Entwicklungsinstitut für Informatik  
Werkzeuge und Systeme

Internet Informations-Ingenieur · (2000 - 2001)

Carl von Ossietzky Universität Oldenburg

Sprachkurs für Deutsch · (1999 - 2000)

Azerbaijan State Oil Academy

Dipl. -Ing., Bohrwesen von Erdöl - und Erdgasbohrungen · (1991 - 1996)